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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Interoperabilita e-Health 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-043536 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000628 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
1. 8. 2025 

Zadavatel 

Název: Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

IČO: 71294376 

Adresa sídla: 
Ke Skalce 5907/47 

58601 Jihlava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  

Ing. Erika Šteflová MBA, ředitelka 

Ing. Robert Páleník, specialista na veřejné zakázky 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_2897.html  

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Robert Páleník 

e-mail: palenik@pkkv.cz 

tel: +420732679907 

 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace jako zadavatel shora 

uvedené veřejné zakázky obdržela dne 1. 9. 2025 žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Předmětná žádost o vysvětlení byla doručena zadavateli po uplynutí lhůty 

stanovené § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tedy po lhůtě 8 pracovních 

dnů před koncem lhůty pro podání nabídek (viz také čl. 13 Zadávací dokumentace).  

Zadavatel z výše uvedených důvodů není podle § 98 odst. 3 zákona povinen vysvětlení 

poskytnout. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůty podle odst. 1 písm. a) cit. ustanovení zákona (5 pracovních 

dnů před koncem lhůty pro podání nabídek). 

Zadavatel se rozhodl v souladu se zákonem a čl. 13 Zadávací dokumentace využít možnosti 

dané ust. § 98 odst. 3 zákona vysvětlení poskytnout, a to s přihlédnutím k obsahu žádosti 

a tomu, že lhůta pro podání nabídek uplyne pátý pracovní den po dni doručení žádosti, přičemž 

vysvětlení tak ještě může být reálně zohledněno při přípravě nabídky; zadavatel uvádí níže 

přesné znění žádosti a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz / odpověď č. 1:  

Ve vysvětlení ZD je uvedeno: 

„V Zadávací dokumentaci, Příloze č. 1 – Technické podmínky, je v bodě 1 uvedeno: 

„Předmětem dodávky je implementace standardů v plném rozsahu povinných i volitelných 
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položek daného standardu. V případě nedostupnosti dat ze zdrojového systému bude využita 

metodika HL7 NullFlavor“  

 

Očekává Zadavatel, že finální propouštěcí zpráva, která bude sdílená, bude uložená v 

databázi klinického informačního systému? 

 

Odpověď: Ano, ale pro účely sdílení PZ mimo organizaci bude hlavním zdrojem aktuálně 

implementovaný Archiv ZD.“ 

 

Aktuální dotaz: 

1) Pokud má být hlavním zdrojem pro sdílení PZ implementovaný archív ZD, jakým 

způsobem se tato STANDARDIZOVANÁ PZ do onoho archívu dostane?  

 

Odpověď: Standardizovaná propouštěcí zpráva (PZ) se do archivu zdravotnické dokumentace 

(AZD) dostane z NIS - zajistí zadavatel v rámci funkcionalit NIS a AZD. 

 

2) Finální propouštěcí zpráva určená ke sdílení nemůže být uchovávána v databázi NIS, 

protože tam není časově orazítkovaná a správně archivovaná.  A pokud NIS nebude 

vytvářet standardizovanou PZ, tak nebude ani strojově zpracovatelná, tedy z ní 

nepůjde externím systémem vyrobit zprávu odpovídající standardu MZČR. 

 

Odpověď: viz odpověď ad 1 výše. 

 

1) Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci CELÉHO procesu tvorby standardizovaného 

dokumentu z dat v NIS a jeho distribuce.  

Žádáme Zadavatele o upřesnění, jak budou zajištěny změny v primárních systémech, pokud 

bude výstupem z analýzy potřeba tyto změny udělat, když nejsou součástí tohoto výběrového 

řízení? 

 

Odpověď: Zadavatel nepředpokládá, že existující primární IS jako je NIS, LIS, PACS atd. bude 

sloužit pro vytváření a sdílení standardizované dokumentace standardizovanými API. Návrh 

napojení NIS a LIS poskytovatelů na nově dodávané řešení se očekává od dodavatele 

(podrobná specifikace je očekávána jako součást úvodní analýzy). Tato skutečnost již byla 

uvedena např. v odpovědi na dotaz č. 2 v rámci dodatečných informací č. 2. Dále pak zadavatel 

konstatuje, že nutné úpravy primárních systému zajistí zadavatel na základě úvodní analýzy - 

viz odpověď č. 3 ve vysvětlení ZD č. 2. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_2897.html, a na konkrétní adrese týkající se shora 

uvedené veřejné zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00013376. 

V Jihlavě 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Robert Páleník 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_2897.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00013376

		2025-09-04T22:41:31+0200
	Ing. Robert Páleník




